Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Поселок Алмазный»
Алмазнинский поселковый Совет депутатов
IV созыв

VII сессия

Р Е Ш Е Н И Е
  «23»  ноября  2018 г.                                                                                                  IV - № 7- 1

О досрочном прекращении полномочий депутатов
Алмазнинского поселкового Совета депутатов, в соответствии с Уставом
МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

Заслушав и обсудив информацию Председателя Алмазнинского поселкового Совета депутатов Пинигиной Т.В., на основании поступивших заявлений от Буторина Евгения Геннадьевича, Усатовой Елены Павловны о досрочном прекращении полномочий депутата Алмазнинского поселкового Совета депутатов в связи с отставкой по собственному желанию, в соответствии с пп. 2 п. 10 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 2 п. 1 ст. 28 Устава МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), сессия Алмазнинского поселкового Совета депутатов решила:
1. В связи с прекращением депутатских полномочий по собственному желанию депутата Алмазнинского поселкового Совета депутатов Буторина Евгения Геннадьевича, Усатовой Елены Павловны, в соответствии с заключением мандатной комиссии по Регламенту и депутатской этике признать досрочным прекращение полномочий депутатов Алмазнинского поселкового Совета депутатов:
1.1. Буторина Евгения Геннадьевича, избранного по Единому одномандатному Байкальскому округу № 9 от Мирнинского местного отделения ЯРО Политической партии «Единая Россия»;
1.2. Усатовой Елены Павловны, избранной по Единому одномандатному Молодежному округу № 3, самовыдвижение.
2. Настоящее решение направить в Мирнинскую территориальную избирательную комиссию для сведения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте  Администрации МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (www.алмазный- край.рф).
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на мандатную комиссию и по депутатской этике, за соблюдением законности и правопорядка, развитию местного самоуправления (Юнусова Ю.Г.)

Председатель поселкового Совета депутатов                                      Т.В. Пинигина

Дата подписания «______» ____________ 2018 год